Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA SANTOS, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SENHOR
JOSÉ  RENATO  DOS  SANTOS.  A  FAMÍLIA  ENLUTADA  NOSSAS  SINCERAS
CONDOLÊNCIAS.

Destinatário: Família Santos.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Manifestamos com profundo pesar o falecimento do senhor JOSÉ RENATO DOS SANTOS,
ocorrido nesta data, causando grande consternação entre seus familiares, amigos e toda a
comunidade,  aos 67 anos de vida.  Era casado com a senhora Roberta e deixou as filhas:
Rubiana, Ridiane e  Rádila e demais parentes e amigos.

O Senhor José Renato dos Santos foi um cidadão que, ao longo de sua trajetória de vida,
construiu  laços  de  amizade,  respeito  e  consideração,  deixando  um  legado  de  dignidade,
simplicidade e valores humanos que marcaram positivamente todos aqueles que tiveram o
privilégio de sua convivência. Sua partida representa uma perda irreparável não apenas para
sua família, mas também para todos que o estimavam.

Neste momento de dor e saudade, solidarizamos com a Família Santos, expressando as mais
sinceras  condolências,  compartilhando  o  sentimento  de  luto  e  reafirmando  seu  respeito  e
reconhecimento pela história de vida do ente querido que ora se despede.

Que Deus, em sua infinita misericórdia, conforte os corações enlutados, concedendo força, fé
e  serenidade  para  enfrentar  este  momento  tão  difícil,  e  que  as  lembranças  dos  bons
momentos vividos sirvam de amparo e consolo a todos.

Diante  do  exposto,  esta  Casa  Legislativa  registra  Moção  de  Pesar,  como  forma  de
homenagem póstuma e de solidariedade à família enlutada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de janeiro de 2026.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MARCOS MAZO
Vereador - PL

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

13
/2

02
6

 -
 P

ro
t.

16
8/

20
26

 0
3/

02
/2

02
6

15
:3

9.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E884-1D61-40AF-EBED

MOÇÃO Nº 13/2026

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

13
/2

02
6

 -
 P

ro
t.

16
8/

20
26

 0
3/

02
/2

02
6

15
:3

9.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E884-1D61-40AF-EBED

		2026-02-02T18:21:52+0000

		2026-02-02T18:28:17+0000

		2026-02-02T18:56:00+0000

		2026-02-02T19:27:14+0000

		2026-02-02T19:54:16+0000

		2026-02-02T20:02:15+0000

		2026-02-02T20:06:04+0000

		2026-02-02T20:27:06+0000

		2026-02-02T20:35:26+0000

		2026-02-02T21:19:11+0000